

## Ciudad de México, a 1 de Septiembre 2025

NOMBRE DE LA REGULACIÓN:	Acuerdo por el cual se da a conocer el protocolo para la prevención, atención y sanción del hostigamiento sexual, acoso sexual, discriminación y violencia de género en contra de las servidoras públicas en la Alcaldía
FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA GOCDMX:	2025-01-17
FECHA DE INICIO DE VIGENCIA:	2025-01-18
AUTORIDAD QUE EMITE LA REGULACIÓN:	Alcaldía Cuauhtémoc
TIPO DE REGULACIÓN:	Acuerdos
OBJETO DE LA REGULACIÓN:	El objetivo es establecer un mecanismo procedimental para prevenir, atender, investigar y sancionar los casos de discriminación, violencia de género, hostigamiento y acoso sexual en la Alcaldía Cuauhtémoc, apegado a los más altos estándares internacionales en materia de Derechos Humanos y Género.
MATERIA Y/O SECTORES DE LA REGULACIÓN:	Gobierno
SUJETO REGULADO:	Servidores Públicos
TIPO DE REGISTRO:	REGULACIONES
ENLACE/LINK:	https://data.consejeria.cdmx.gob.mx/portal_old/uploads/gacetas/510ded004cdbf1fb24ca9b2c774db5a9.pdf
FOLIO DE INSCRIPCIÓN	I-01-1818-2025